
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου Παγγαίου, για το έτος 2022.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων 
στον Δήμο Παύλου Μελά Νομού Θεσσαλονίκης, 
για το έτος 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής, Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας έως τις 
31/12/2022, για το Μόνιμο, Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου, αποσπασμένο 
προσωπικό και επιστημονικούς/ειδικούς συνερ-
γάτες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

4 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση κατά το Α’ εξάμηνο του 2022, των υπαλλήλων 
του Τμήματος Χορήγησης Αδειών - Ανάπτυξης-
Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης, που πραγματοποιούν ελέγχους στις 
βιομηχανίες κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Κυθήρων, για το έτος 2022.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής Ειδικού 
Συμβούλου Δημάρχου, για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    3944 (1)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων του Δήμου Παγγαίου, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 116 του ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα Κλει-
σθένης Ι» (Α΄ 133) και την υπό στοιχεία 42203/εγκ.27/ 
13-08-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47), κα-
θώς και την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) για τον διορισμό 
του Συντονιστή.

4. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α΄ 235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του 
ν. 4182/2013, (Α΄ 185)».

5. Την υπ’ αρ. 71351/14-12-2010 (εγκύκλιο 41) και την 
υπ’ αρ. 74895/30-12-2010 (εγκύκλιο 60) του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης.

6. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ’  του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94) 
και την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

7. Τον ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις 
στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 
αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

8. Τον ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
& Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει τον 
έλεγχο των δαπανών.

10. Το υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 έγ-
γραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

11. Το υπ’ αρ. 22606/29-12-2021 έγγραφο του Δήμου 
Παγγαίου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στον Δήμο Παγγαίου για το έτος 2022 
ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 611

6269



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6270 Τεύχος B’ 611/14.02.2022

α/α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
ΕΚΑΣΤΟΣ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕ 20

2 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΠΕ 20

3 ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ 20

4 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ 20

5 ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΠΕ/ΔΕ 20

6 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ 20

7 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΠΕ/ΤΕ 20

8 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΠΕ 20

9 ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 20

10 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ ΤΕ 20

11 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ 20

12 ΓΕΩΠΟΝΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) ΠΕ/ΤΕ 20

13 ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΤΕ 20

14 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (Δενδροκομίας και Κηπευτικής) ΔΕ 20

15 ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ 20

16 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 20

17 ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) ΔΕ 20

18 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ 20

19 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ 20

20 ΚΛΗΤΗΡΩΝ-ΘΥΡΩΡΩΝ ΥΕ 20
Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Παγγαίου οικ. έτους 

2022 στον Κ.Α. 10/6422.0001 ποσού 4.000,00 €, στον Κ.Α. 20/6422.001 ποσού 1.000,00 €, στον Κ.Α. 30/6422.001 
ποσού 2.000,00 € και στον Κ.Α. 40/6422.001 ποσού 2.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 5 Ιανουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
    Ι 

 Αριθμ. 3543 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων 

στον Δήμο Παύλου Μελά Νομού Θεσσαλονίκης, 

για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ΄ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

5. Την υπ’ αρ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Δαπά-
νες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6271Τεύχος B’ 611/14.02.2022

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/ 
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο Υ.Ο.Δ.Δ. 2507, αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 60606/31-12-2021 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Παύ-
λου Μελά, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και των υπαλλήλων του φορέα, για το έτος 2022, σχετικά 
με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέ-
ρω για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, 
συναντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις υποθέσεων 
για τις ανάγκες του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με τις υπ΄αρ. 60461/31.12.2021 
55322/02.12.2021 βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου Παύλου Μελά, ανέρχεται, 
συνολικά, στο ποσό των 9.000,00 € από τις πιστώσεις 
του Π/Υ έτους 2022 του φορέα και θα βαρύνει τους 
παρακάτω Κ.Α.: 00.6421.00, 00.6423.00, 00.6423.01 και 
10.6422.01. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 
2022 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώ-
σεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στον Δήμο Παύλου Μελά 
Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α Ιδιότητα Αριθμός

Ανώτατος 
αριθμός 

ημερών/ανά 
άτομο

1 Δήμαρχος 1 40

2 Αντιδήμαρχοι 6 15

3 Πρόεδρος Δημοτικού 
Συμβουλίου 1 15

4 Εντεταλμένοι Δημοτι-
κοί Σύμβουλοι 2 15

5 Δημοτικοί Σύμβουλοι 10 10

Υπηρεσίες υπαγόμενες στον Δήμαρχο

Α/Α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός

Ανώτατος 
αριθμός 

ημερών/ανά 
υπάλληλο

1 Γενικός Γραμματέας 
Δήμου 1 12

2 Ειδικός Συνεργάτης 
(ΠΕ Περιβάλλοντος) 1 12

Διεύθυνση Σχεδιασμού, Αστικής Ανάπτυξης και Χρη-
ματοδοτικών Προγραμμάτων

Α/Α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός

Ανώτατος 
αριθμός 

ημερών/ανά 
υπάλληλο

1
ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού (Οικονο-
μικού)

1 8

2 ΠΕ Χημικών 1 8

3 ΠΕ Διοικητικού 1 8

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

Α/Α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός

Ανώτατος 
αριθμός 

ημερών/ανά 
υπάλληλο

ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών 1 8

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Ιανουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ.  ΠΔΕ/ΔΔ/3096/73 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής, Κυρια-

κών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας έως τις 

31/12/2022, για το μόνιμο, Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου, αποσπασμέ-

νο προσωπικό και επιστημονικούς/ειδικούς συ-

νεργάτες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3, 159, 186 και την παρ. 1α του άρθρου 

282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 4309).

3. Την υπ’ αρ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 2019-2023.

4. Την υπ’ αρ. 217911/3717/1-9-2020 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (ΥΟΔΔ 715).

5. Την υπ’ αρ. 249252/4252/29-9-2020 απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση άσκησης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6272 Τεύχος B’ 611/14.02.2022

αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας σε Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους» (Β΄ 4372).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

7. Την υπ’ αρ. 236895/31-12-2021 απόφαση Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που εργάζονται στις 
υπηρεσίες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 
2022».

8. Το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 «Ωράριο λειτουργίας 
των Διευθύνσεων Πολιτικής Προστασίας των Περιφε-
ρειών».

9. Την υπ’ αρ. 382268/6288/22-12-2021 απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Καθορισμός λειτουργίας 
σε 24ωρη βάση της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και των 
Τμημάτων αυτής».

10. Τα άρθρα 16 και 17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297).
11. Tα άρθρα 20, 34 και 35 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
12. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26).
13. Την παρ. 2 του άρθρου 23 του ν. 3613/2007 (Α΄ 263).
14. Το άρθρο 20 του ν. 4014/2011 (Α΄ 209).
15. Την υπό στοιχεία 2/99421/ΔΕΠ/23-1-2015 κοινή 

απόφαση Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών (Β΄ 203).

16. Το άρθρο 13 του ν. 2538/1997 (Α΄ 2427) και την 
παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198).

17. Το άρθρο 3 του ν. 3103/2003 (Α΄ 237) και τον 
ν. 3728/2008 (Α΄258).

18. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 16 και τα άρθρα 17 και 
18 του ν. 4177/2013 (Α΄ 173).

19. Την υπό στοιχεία Υ1γ/Γ.Π/οικ. 47829/21-06-2017 
απόφαση του Υπουργού Υγείας «Υγειονομικοί όροι και 
προϋποθέσεις λειτουργίας επιχειρήσεων τροφίμων/πο-
τών και άλλες διατάξεις» (Β’ 2161).

20. Την υπό στοιχεία ΔΟΝΣ/17554/23-9-1987 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης 
και Μεταφορών και Επικοινωνιών (Β΄ 531).

21. Τα άρθρα 13, 15 και 16 του ν. 4797/2021 περί κρα-
τικής αρωγής προς επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα φορείς για θεομηνίες (Α΄ 96), καθώς και την 
υπ’ αρ. 250398/4518/09-09-2018 απόφαση Περιφερει-
άρχη (ΑΔΑ: 61007Λ6-120).

22. Την υπό στοιχεία 3951/εγκ. 3/20-9-2006 εγκύκλιο 
του Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου, με την οποία ζητά τη 
διενέργεια ελέγχων από τα αρμόδια όργανα της υγει-
ονομικής υπηρεσίας στα καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος κατά την ημέρα, αλλά και κατά τις νυ-
χτερινές ώρες.

23. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

24. Την υπ’ αρ. 51670/19-12-2001 εγκύκλιο του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δια-

κυβέρνησης «Καθιέρωση λειτουργίας των υπηρεσιών τε-
χνικού εξοπλισμού των Ν.Α. της χώρας σε 24ωρη βάση».

25. Το γεγονός ότι το Γραφείο Περιφερειάρχη, λειτουρ-
γεί σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους, Κυριακές, 
εξαιρέσιμες και νυκτερινές ώρες στη διάθεση και εξυπη-
ρέτηση του πολίτη.

26. Το γεγονός ότι τα Γραφεία των Αντιπεριφερειαρ-
χών, λειτουργούν σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του 
έτους, Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυκτερινές ώρες στη 
διάθεση και εξυπηρέτηση του πολίτη.

27. Το γεγονός ότι το Αυτοτελές Γραφείο Τύπου και 
Δημοσίων Σχέσεων, το Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού 
Ελέγχου, η Νομική Υπηρεσία λειτουργούν για την εξυ-
πηρέτηση των Υπηρεσιών, των πολιτών, τη διοργάνωση 
εκδηλώσεων εθνικών εορτών, την εκπροσώπηση των 
Υπηρεσιών της Π.Δ.Ε, κ.λπ. αντίστοιχα.

28. Τις ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που 
παρουσιάζονται (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, 
σεισμοί) για την αντιμετώπιση των οποίων απασχολού-
νται οι υπάλληλοι των Διευθύνσεων Τεχνικών Έργων 
(Έδρας και  Περιφερειακών Ενοτήτων), της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και των Τμημάτων 
αυτής καθώς και των Γραφείων ΠΑΜ-ΠΣΕΑ, πέραν του 
ωραρίου σε 24ωρη βάση και με εργασία σε νυκτερινές 
ώρες, ημέρες αργίας και Κυριακές.

29. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γεν. Διεύθυνσης Εσω-
τερικής Λειτουργίας για την εφαρμογή των διατάξεων 
του προγράμματος Καλλικράτης, την ολοκλήρωση δι-
αδικασιών (συγκέντρωση και καταχώριση αιτήσεων, 
ηλεκτρονικές αναγγελίες πρόσληψης, ηλεκτρονικές 
καταστάσεις προσωπικού για το ΣΕΠΕ, κ.λπ.) για την 
πρόσληψη ανέργων μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς 
εργασίας του ΟΑΕΔ, κ.λπ.), την εφαρμογή του Προγράμ-
ματος Κινητικότητας, Αξιολογήσεις υπαλλήλων ετών 
2019 - 2021, την προετοιμασία εισηγήσεων για το Περι-
φερειακό Συμβούλιο και την Οικονομική Επιτροπή, την 
αρχειοθέτηση των εγγράφων και την τακτοποίηση του 
αρχείου, την ηλεκτρονική καταχώρηση του προσωπικού 
μητρώου των υπαλλήλων και την εφαρμογή του προ-
γράμματος Διαύγεια, τη συντήρηση και αναβάθμιση των 
πληροφοριακών συστημάτων, την ανάγκη αδιάλειπτης 
λειτουργίας των κεντρικών δικτυακών υποδομών, πλη-
ροφοριακών συστημάτων και εφαρμογών, την εξυπη-
ρέτηση των υπηρεσιακών αναγκών για τις συνεδριάσεις 
του Περιφερειακού Συμβουλίου και των Επιτροπών, τη 
σύνταξη Απολογισμού - Ισολογισμού ετών 2021 - 2022, 
κλείσιμο βιβλίων Ταμειακής Διαχείρισης, τακτοποίηση 
τραπεζικού υπολοίπου, συγκέντρωση στοιχείων για 
την απογραφή, τη συγκέντρωση και έλεγχο χρηματι-
κών ενταλμάτων για τα παρελθόντα οικονομικά έτη, 
την παρακολούθηση της ροής της εργασίας όλων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας και τη σύνταξη σχετικών 
εκθέσεων.

30. Τις ανάγκες της Γεν. Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών για τη 
διαχείριση των συγχρηματοδοτούμενων προγραμμάτων 
(ΕΣΠΑ), την κατάρτιση του επιχειρησιακού προγράμμα-
τος και του ετήσιου προγράμματος δράσης, την έγκριση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6273Τεύχος B’ 611/14.02.2022

μελετών περιβαλλοντικών επιπτώσεων και τη διαχείριση 
θεμάτων κρατικής αρωγής, αποκατάστασης υποδομών 
από φυσικές καταστροφές, καθώς και μελετών και έργων 
(υλοποίηση και εκπροσώπηση σε εκθέσεις και συνέδρια) 
που εντάσσονται και συγχρηματοδοτούνται από κοι-
νοτικά προγράμματα. Επίσης, για τον συντονισμό των 
αναγκαίων ενεργειών και έκτακτων και μη συναντήσεων, 
κατόπιν απόφασης Περιφερειάρχη, για θέματα κρατικής 
αρωγής, αποκαταστάσεις υποδομών από φυσικές κατα-
στροφές και χρηματοδοτήσεις σχετικά με τις πυρκαγιές 
που έπληξαν την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας το καλο-
καίρι του 2021, αλλά και γενικά τις φυσικές καταστρο-
φές, καθώς και τη διαχείριση των σχετικών συλλογικών 
αποφάσεων φυσικών καταστροφών.

31. Τις ανάγκες της Γεν. Διεύθυνσης Περιφερειακής 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής για τη διενέργεια 
ελέγχων, τη διαχείριση των κοινοτικών προγραμμάτων 
και την καταβολή οικονομικών ενισχύσεων στους αγρό-
τες, την επιθεώρηση και έλεγχο κτηνιατρικών εγκατα-
στάσεων.

32. Τις ανάγκες της Γεν. Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας για ελέγχους υγειονομικού 
ενδιαφέροντος σε καταστήματα, πλοία, ξενοδοχεία, 
δειγματοληψίες νερών, αδειοδότηση και ελέγχους 
φαρμακείων, ιδιωτικών κλινικών και ιατρείων, για τη 
διενέργεια κοινωνικών ερευνών κατόπιν εισαγγελικών 
εντολών, την υλοποίηση προγραμμάτων εκπαίδευσης 
υποψηφίων αναδόχων και θετών γονέων, την εφαρμο-
γή προγραμμάτων για την κοινωνική προστασία και τις 
ευπαθείς ομάδες σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις 
και τις ανάγκες που προκύπτουν για την διασφάλιση της 
δημόσιας υγείας.

33. Τις ανάγκες της Γεν. Διεύθυνσης Ανάπτυξης για την 
κατάρτιση προγραμμάτων τουριστικής ανάπτυξης και 
προβολής, για τη συμμετοχή και την υλοποίηση δρά-
σεων, προγραμμάτων και πρωτοβουλιών προώθησης 
της απασχόλησης, για τον έλεγχο των καταστημάτων 
εστίασης και ψυχαγωγίας και των πρατηρίων υγρών καυ-
σίμων, τη χορήγηση αδειών βιοτεχνιών, βιομηχανιών και 
επαγγελματικών εργαστηρίων.

34. Τις ανάγκες της Γεν. Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών για τη συγκέντρωση στατιστικών στοιχεί-
ων, την αρχειοθέτηση εγγράφων, την ταξινόμηση αδει-
ών κυκλοφορίας και αδειών οδήγησης, τη συντήρηση 
μηχανημάτων και τη λειτουργία της Κινητής Μονάδας 
Ελέγχου Καυσαερίων και την έκδοση ειδικών καρτών 
στα φορτηγά οχήματα.

35. Τις ανάγκες της εύρυθμης λειτουργίας του Υπηρε-
σιακού Συμβουλίου μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, του Συμβουλίου Επιλογής 
Προϊσταμένων (μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων), της 
Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης Υπαλλήλων της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας και του Πειθαρχικού Συμβουλίου 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

36. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋ-
πολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ποσό 
1.453.200,00 ευρώ (ΚΑΕ 0511, 0512, σχετικές οι υπ’ αρ. 
378670/19823/20-12- 2021 και  378696/19826/20-12-2021 

βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομι-
κού Ελέγχου Π.Δ.Ε.), για την κάλυψη ισόποσης δαπάνης, 
αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας με αμοιβή: α) για εκατόν ογδόντα (180) 
μόνιμους, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου 
Χρόνου και αποσπασμένους υπαλλήλους των κάτωθι 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας: Νομική 
Υπηρεσία και τα Γραφεία αυτής στις Περιφερειακές Ενό-
τητες Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας, Αυτοτελή Τμήματα 
και Γραφεία της Έδρας, Διευθύνσεις της Έδρας και των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Αχαΐας, Αιτωλοακαρνανίας και 
Ηλείας μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά εξάμηνο του 
έτους 2022 για απογευματινή εργασία εργάσιμων ημε-
ρών. Στον ανωτέρω αριθμό δεν υπάγονται οι υπάλληλοι 
των κατωτέρω στοιχείων Β έως Ε.

Β. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής και εξαιρέσιμης εργασίας με αμοιβή για τρια-
κόσιους είκοσι έξι (326) μόνιμους, Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου και αποσπασμένους 
υπαλλήλους των κάτωθι Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας: Διεύθυνση Κτηνιατρικής, Διεύθυνση 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Διευθύνσεις Αγροτι-
κής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, 
Αχαΐας και Ηλείας, Διευθύνσεις Ανάπτυξης Π.Ε Αχαΐας και 
Ηλείας, Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. 
Αχαΐας, Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια-
σμού καθώς και τα Τμήματα Περιβάλλοντος και Υδρο-
οικονομίας Π.Ε. Aχαΐας, Ηλείας, Αιτωλοακαρνανίας, και 
Αυτοτελές Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων, μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2022 
για απογευματινή εργασία εργάσιμων ημερών και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2022 για 
εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

Γ. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευμα-
τινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμης εργασίας με αμοιβή για 
τριακόσιους ενενήντα (390) μόνιμους, Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου και αποσπασμένους 
υπαλλήλους των κάτωθι Υπηρεσιών της Περιφέρει-
ας Δυτικής Ελλάδας: Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής 
Προστασίας, Τμήματα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Αι-
τωλοακαρνανίας, Αχαΐας, Ηλείας, Διεύθυνση Δημόσιας 
Υγείας (Έδρα), Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας (Έδρα), 
Διευθύνσεις Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και Ηλείας, Τμήματα 
Εμπορίου των Διευθύνσεων Ανάπτυξης Π.Ε. Αχαΐας και 
Ηλείας, Διεύθυνση Τεχνικών Έργων (Έδρα), Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Π.Ε Αχαΐας και 
Π.Ε Ηλείας, Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης,Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Αιτωλοα-
καρνανίας, Διεύθυνση Οικονομικού - Δημοσιονομικού 
Ελέγχου, Τμήμα Συλλογικών Οργάνων της Διεύθυνσης 
Διοίκησης (Έδρα), καθώς και οι οδηγοί της Διεύθυνσης 
Διοίκησης (Έδρα), οι οδηγοί της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού-Οικονομικού Π.Ε. Ηλείας, οι οδηγοί της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και οι 
υπάλληλοι των Διευθύνσεων της Έδρας και Περιφερεια-
κών Ενοτήτων Αχαΐας, Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας που 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6274 Τεύχος B’ 611/14.02.2022

έχουν οριστεί για την υλοποίηση της εφαρμογής του 
Προγράμματος ΤΕΒΑ, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
κατά εξάμηνο του έτους 2022 για απογευματινή εργασία 
εργάσιμων ημερών, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά 
εξάμηνο του έτους 2022 για εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο του 
έτους 2022 για εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες.

Δ. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμης εργασίας με αμοιβή 
για α) δέκα έξι (16) μόνιμους, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
και Ορισμένου Χρόνου και αποσπασμένους υπαλλήλους 
του Γραφείου Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας και β) για 
τέσσερις (4) Επιστημονικούς/Ειδικούς Συνεργάτες του 
Γραφείου Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2022 για απο-
γευματινή εργασία εργάσιμων ημερών, μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2022 για εργασία 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2022 για 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες.

Ε. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμης εργασίας με αμοι-
βή για α) έναν (1) Επιστημονικό/Ειδικό Συνεργάτη για 
κάθε ένα Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας και των Περιφερειακών Ενοτήτων Αχα-
ΐας, Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας και β) για σαράντα 
οκτώ (48) μόνιμους, αορίστου και ορισμένου χρόνου 
και αποσπασμένους υπαλλήλους στα Γραφεία Αντιπερι-
φερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και των 
Ενοτήτων Αχαΐας, Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2022 
για απογευματινή εργασία εργάσιμων ημερών, μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2022 
για εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά εξάμηνο του έτους 
2022 για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες.

ΣΤ. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή για τους υπαλλήλους της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας που είναι μέλη, εισηγητές και γραμματείς 
του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, του Κοινού Πειθαρχικού 
Συμβουλίου Περιφερειών Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων 
Νήσων, του Σ.Ε.Π. και της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και των 
αναπληρωτών αυτών μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
κατά εξάμηνο του έτους 2022.

Η. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμης εργασίας με αμοι-
βή για έναν/μία (1) Περιφερειακό Συντονιστή/-στρια 
Πολιτικής Προστασίας μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
κατά εξάμηνο του έτους 2022 για απογευματινή εργασία 
εργάσιμων ημερών, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες κατά 
εξάμηνο του έτους 2022 για εργασία κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες κατά εξάμηνο του έτους 2022 για εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες.

Η κατανομή της υπερωριακής απασχόλησης για το 
Γραφείο Περιφερειάρχη, τα Γραφεία Αντιπεριφερειαρ-
χών, τις Υπηρεσίες της Έδρας και Π.Ε Αχαΐας ανά Διεύθυν-

ση και ανά είδος εργασίας (απογευματινής, νυκτερινής, 
εξαιρέσιμων και Κυριακών) των ανωτέρω ωρών θα γίνει 
με νεότερη απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Διοίκησης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

Η κατανομή της υπερωριακής απασχόλησης για τις 
Υπηρεσίες των Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας ανά Δι-
εύθυνση και ανά είδος εργασίας (απογευματινής, νυκτε-
ρινής, εξαιρέσιμων και Κυριακών) των ανωτέρω ωρών 
θα γίνει με νεότερη απόφαση των Αντιπεριφερειαρχών 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας για τις Υπηρεσίες και 
τα Γραφεία τους αντίστοιχα.

Η συγκρότηση των συνεργείων υπερωριακής απα-
σχόλησης θα γίνει με αποφάσεις: α) των Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων/Αυτοτελών Διευθύνσεων/Αυτοτελών Τμη-
μάτων και β) του Περιφερειάρχη και των Αντιπεριφερει-
αρχών για τους μόνιμους, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
και Ορισμένου Χρόνου, αποσπασμένους υπαλλήλους και 
Επιστημονικούς/Ειδικούς Συνεργάτες, των Διευθύνσεων/
Αυτοτελών Διευθύνσεων/Αυτοτελών Τμημάτων και των 
Γραφείων τους αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Ιανουαρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 5423 (4)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση κατά το Α’ εξάμηνο του 2022, των υπαλλήλων 

του Τμήματος Χορήγησης Αδειών - Ανάπτυξης-

Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης, που πραγματοποιούν ελέγχους στις 

βιομηχανίες κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
(α) Το νομοθετικό πλαίσιο που περιλαμβάνει τις δια-

τάξεις:
1. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

2. Της υπ΄αρ. 15840/156612/26-10-2018 απόφασης 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας-Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης- επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας», όπως ισχύει», (Β΄ 4788).

3. Του ν. 3325/2005 (Α΄ 68), όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3982/2011 (Α΄ 143).

4. Της υπό στοιχεία οικ.483/35/Φ15/03-02-2012 
(Β΄ 158) απόφασης του Αν. Υπουργού Ανάπτυξης, Αντα-
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Καθορισμός τύπου, δι-
καιολογητικών…» και ιδίως του άρθρου 10.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6275Τεύχος B’ 611/14.02.2022

5. Της υπ΄αρ. 196603/13-8-2020 (ΑΔΑ: ΨΑΟΡ7ΛΡ - 9 Η3) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Ορισμός 
υπαλλήλων που διενεργούν επιθεωρήσεις σύμφωνα με 
το άρθρο 26 του ν. 3982/2011».

6. Του ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλ-
λοντος» (Α΄160).

7. Του ν. 4014/2011 «Περιβαλλοντική Αδειοδότηση 
έργων και δραστηριοτήτων, κ.λπ..» (Α΄ 209).

8. Της υπ΄αρ. 2042/18063/15-2-2019 (ΑΔΑ: 62ΧΘΟΡ-
ΛΟ-ΔΒ6) απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για τον 
καθορισμό του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

(β) Την υπ’ αρ. Α/Α 217/4-1-22 ανάληψη δέσμευσης 
πίστωσης προϋπολογισμού. (ΑΔΑ:6Ψ997ΛΡ-ΔΕΨ)

(γ) Τις υπηρεσιακές ανάγκες που καθιστούν ανα-
γκαία την υπερωριακή απασχόληση, για το Α’ εξάμηνο 
του 2022 των υπαλλήλων του Τμήματος Χορήγησης 
Αδειών  - Ανάπτυξης- Ενέργειας και Φυσικών Πόρων 
της Δ/νσης Ανάπτυξης, που πραγματοποιούν ελέγχους 
στις βιομηχανίες κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και ειδικά της 
τήρησης της περιβαλλοντικής νομοθεσίας, κυρίως σε 
μεγάλες βιομηχανίες της περιοχής. Οι έλεγχοι διενερ-
γούνται στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 3982/2011 και του 
ν. 1650/1986. Το γεγονός ότι η περιοχή της Μαγνησίας 
διαθέτει δύο βιομηχανικές περιοχές και πλήθος μεγάλων 
βιομηχανικών εγκαταστάσεων των οποίων η λειτουρ-
γία απασχολεί την κοινή γνώμη, καθιστά απαραίτητη τη 
λειτουργία του ελεγκτικού μηχανισμού όλη τη διάρκεια 
του 24ώρου.

δ) Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
των ως άνω υπαλλήλων, η δαπάνη της οποίας ανέρχεται 
στο ποσό των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00 €), έχουν 
προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
εξόδων οικονομικού έτους 2022 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων (Φορέας 073 - ΚΑΕ 
0512), αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων του Τμήματος Χορήγησης 
Αδειών - Ανάπτυξης - Ενέργειας και Φυσικών Πόρων 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε Μ. και Σ., που πραγματο-
ποιούν ελέγχους σε στις βιομηχανίες κατά τις νυχτερινές 
ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και ειδικά της τήρησης της περιβαλλοντικής νομοθεσίας, 
κυρίως σε μεγάλες βιομηχανίες της περιοχής για το Α’ 
εξάμηνο του 2022, για την κάλυψη των παραπάνω αυ-
ξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για το ανωτέρω χρονικό διάστημα και 
μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Η ανωτέρω δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€), θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων οικονομικού έτους 2022, Φορέας 073 - ΚΑΕ 
0512. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής της ως άνω απασχόλησης ορίζεται 
ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 5 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 01 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Δήμου Κυθήρων για το έτος 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΥΘΗΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και τις Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης» (Α΄ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143).

3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) σχετικά με 

την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης. 
5. Την υπό στοιχεία οικ.2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98).
7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο Κυθήρων.
8. Το γεγονός ότι για την ομαλή και απρόσκοπτη λει-

τουργία των υπηρεσιών του Δήμου είναι ανάγκη να 
καθιερωθεί υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα από 
το κανονικό ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση 
αναγκών που δεν είναι δυνατό να καλυφθούν από το 
υπάρχον ολιγάριθμο διοικητικό και εργατοτεχνικό προ-
σωπικό, μέσα στο ωράριο εργασίας τους, καθώς και των 
συνεχώς αυξανόμενων αναγκών που έχουν δημιουργη-
θεί στις οικονομικές, διοικητικές και τεχνικές υπηρεσίες 
του Δήμου λόγω του προγράμματος «ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» και 
του περιορισμού των προσλήψεων.

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 28.400,00 ευρώ 
και θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού του Δήμου έτους 2022 και συγκεκριμένα από 
τους παρακάτω κωδικούς:

- ΚΑ 10.6012.0001: Υπερωριακή εργασία 10.000,00 
ευρώ.

- ΚΑ 10.6022.0001: Υπερωριακή εργασία 1.200,00 
ευρώ.

- ΚΑ 20.6012.0001: Υπερωριακή εργασία 8.000,00 
ευρώ.

- ΚΑ 20.6042.0001: Υπερωριακή εργασία 5.000,00 
ευρώ.

- ΚΑ 25.6012.0001: Υπερωριακή εργασία 3.000,00 
ευρώ.

- ΚΑ 25.6022.0001: Υπερωριακή εργασία 1.200,00 
ευρώ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση είκοσι 
τριών (23) υπαλλήλων του Δήμου Κυθήρων, κατά το 
χρονικό διάστημα από τις 1/1/2022 έως τις 31/12/2022 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6276 Τεύχος B’ 611/14.02.2022

για 5.520 απογευματινές ώρες συνολικά, με την προβλε-
πόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 
προαναφερόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Οι ώρες απογεματινές υπερωριακής εργασίας δεν 
δύναται να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ανά υπάλληλο 
ανά μήνα.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κύθηρα, 3 Ιανουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΧΑΡΧΑΛΑΚΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. απόφ. 19525/ 2010/2021 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής Ειδικού 

Συμβούλου Δημάρχου, για το έτος 2022. 

 H ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 84 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 παροχή 
οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

5. Την υπ’ αρ. 19477/30-12-2021 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Μαλεβιζίου σχετικά με 
την πρόβλεψη των αναγκαίων πιστώσεων στον προϋ-
πολογισμό για το οικονομικό έτος 2022.

6. Την υπ’  αρ. 393/2021 (ΑΔΑ: ΨΓΠΣΩΛΣ-ΜΕΜ) 
απόφαση Δημάρχου Μαλεβιζίου περί αποδοχής πα-
ραιτήσεων Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων Δημοτι-
κών Συμβούλων και ορισμός νέων Αντιδημάρχων και 
Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων με θητεία από 
05.04.2021 έως 04.04.2022 εντός της τρέχουσας δημο-
τικής περιόδου και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων (άρθρο 
59 του ν. 3852/2010).

7. Τις ανάγκες που δημιουργούνται για την αντιμετώ-
πιση των οποίων επιβάλλεται η απασχόληση του ειδικού 
συμβούλου Δημάρχου πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας σε θέματα Δημόσιας Διοίκησης, Συντονισμού, 
οργάνωσης και λειτουργίας O.T.A., Στρατηγικής, Επικοι-
νωνίας και Δημοσίων Σχέσεων.

8. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, πλέον εργοδοτικής εισφοράς, θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2022, χωρίς να 
είναι απαραίτητη και αναγκαία η εξάντληση του ορίου 
υπερωριακής απασχόλησης ανά μήνα.

9. Οι πιστώσεις έχουν προβλεφθεί στους Κ.Α.: 
00.6032.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου Μαλε-
βιζίου οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
μέχρι 22η ώρα για το έτος 2022 την εργασιακή απασχό-
ληση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για έναν (1) Ει-
δικό Σύμβουλο Δημάρχου με ανώτατο επιτρεπτό όριο 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων 
μέσα στο έτος. Οι παραπάνω εργασίες θα πρέπει να βε-
βαιώνονται από τον Δήμαρχο Μαλεβιζίου.

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κα-
ταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων που θα απα-
σχοληθούν για την αναφερόμενη εργασία καθορίζε-
ται με βάση την εγκύκλιο υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/
6-5-2016 «Παροχή οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. 
Β’ του ν. 4354/2015».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γάζι, 31 Δεκεμβρίου 2021

Η Αντιδήμαρχος

ΝΙΚΗ ΖΕΡΒΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006111402220008*


		2022-02-15T13:38:29+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




